1

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA

ADITIVO 003/2018 AO EDITAL 001/2018

O Município de MAURILÂNDIA, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pela Exma. Sra. Prefeita Municipal EDJANE ALVES DE ALMEIDA, no

uso de suas atribuições constitucionais e legais, torna público o 3º ADITIVO ao EDITAL

001/2018 referente ao CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS, destinado às vagas

declaradas para os cargos do seu quadro de pessoal, que estabelece o Quadro de Cargos

de Provimento Efetivo, conforme segue:

CONSIDERANDO a recomendação por meio do Despacho nº 0061/2019 do Tribunal

de Contas de Goiás;

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO, o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital

001\2018, que versa sobre o concurso público;

RESOLVE,

Artigo 1º - Fica retificado o ANEXO I - Relação dos cargos, número de vagas, salário, carga

horária e escolaridade.

VAGAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

Cód.
Cargo

Carga Horária

Semanal

Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base

(R$) / Referência

Salarial

Vagas- Ampla

concorrência

VAGAS

PCD

Imediata

VAGAS

Cadastro

Reserva

01

Recepcionista  12h/36h Ensino Médio Completo R$ 954,00 02 - 06

02

Recepcionista  40h Ensino Médio Completo R$ 954,00 06

-

18 + 01

PCD

03 Motorista de Ambulância 12h/36h

Ensino Fundamental Incompleto

Habilitação Legal - CNH

Categoria D

R$ 1.000,00 06

-

18 + 01

PCD

04 Vigia Noturno  12h/36h Ensino Fundamental Incompleto
R$ 954,00

03
- 09 + 01

PCD

05 Vigia Diurno 40h Ensino Fundamental Incompleto
R$ 954,00

02
- 06

06 Cozinheiro Hospital 12h/36h Ensino Fundamental Incompleto
R$ 954,00

02
- 06

07 Auxiliar Geral 40h Ensino Fundamental Incompleto
R$ 954,00

08
- 24 + 02

PCD

08 Fiscal Sanitário 40h Ensino Médio Completo
R$ 954,00

01
- 03

2

09 Técnico de Enfermagem 40h

Ensino Médio Completo Curso

Técnico Profissional
Registro no órgão de classe

R$ 1.000,00 04

- 12 + 01

PCD

10 Técnico de Enfermagem 12h/36h

Ensino Médio Completo Curso

Técnico Profissional

Registro no órgão de classe

R$ 1.000,00 09 01
27 + 02

PCD

12 Enfermeiro Hospital 12h/36h

Ensino Superior Completo de

Enfermagem Registro no

Conselho de Classe

R$ 1.500,00 04
- 12 + 01

PCD

13 Enfermeiro ESF 40h
Ensino Superior Completo de

Enfermagem Registro no

Conselho de Classe

R$ 1.500,00 04
- 12 + 01

PCD

14 Farmacêutico 40h
Ensino Superior Completo de

Farmácia Registro no Conselho de

Classe

R$ 1.500,00 01
- 03

15 Odontólogo 40h

Ensino Superior Completo de

Odontologia Registro no Conselho
de Classe

R$ 1.500,00 04
- 12 + 01

PCD

17 Fonoaudiólogo  40h

Ensino Superior Completo de

Fonoaudiologia
Registro no Conselho de Classe

R$ 1.200,00 01
- 03

18 Educador Físico 40h

Ensino Superior Completo de

Educador Físico Registro no

Conselho de Classe

R$ 1.000,00 01
- 03

19 Nutricionista  40h

Ensino Superior Completo de

Nutricionista Registro no

Conselho de Classe

R$ 1.200,00
01

- 03

20 Assistente Social  30h

Ensino Superior Completo de

Assistente Social Registro no

Conselho de Classe

R$ 1.200,00
01

- 03

21 Psicólogo  30h
Ensino Superior Completo de

Psicólogo Registro no Conselho

de Classe

R$ 1.200,00
02

- 06

22 Médico ESF 40h
Ensino Superior Completo de

Medicina Registro no Conselho de

Classe

R$ 6.000,00
04

- 12 + 01

PCD

23 Médico Hospital 12h/24h

Ensino Superior Completo de

Medicina Registro no Conselho de
Classe

R$ 6.000,00
02

- 06

VAGAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Cód.
Cargo

Carga Horária

Mensal

Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base

(R$) / Referência

Salarial

Vagas- Ampla

concorrência

VAGAS

PCD

Imediata

VAGAS

Cadastro

Reserva

24

Professor  30h
Ensino Superior Completo

Licenciatura Plena em Pedagogia
R$ 2.147,94 18 02

54 + 04
PCD

25

Professor de Educação Física 30h

Ensino Superior Completo
Licenciatura Plena em Educação

Física + Registro no Conselho

Competente

R$ 2.147,94 02 - 06

26 Professor de Inglês  30h

Ensino Superior Completo

Licenciatura plena em Letras com

habilitação em Inglês; ou
Programa Especial de Formação

Pedagógica/(Resolução CNE n°

02/97) na disciplina "Inglês".

R$ 2.147,94 01 - 03

27 Monitor de Ensino 40h  Ensino Médio Incompleto R$ 954,00 09 01
27 + 02

PCD

28 Secretário Auxiliar  40h Ensino Médio Completo R$ 954,00 05
- 15 + 01

PCD

29 Merendeira 40h Ensino Fundamental Incompleto R$ 954,00 05
- 15 + 01

PCD

VAGAS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Cód.
Cargo

Carga Horária

Mensal

Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base

(R$) / Referência

Salarial

Vagas- Ampla

concorrência

VAGAS

PCD

Imediata

VAGAS

Cadastro

Reserva

3

30

Fiscal de Obras e Posturas 40h Ensino Médio Completo R$ 1.300,00 02 - 06

31

Fiscal de Tributos  40h

Curso Técnico ou Superior em

Contabilidade + Registro no

Conselho Competente

R$ 1.300,00 02 - 06

PCD= PESSOA COM DEFICIÊNCIA

Artigo 2º - fica retificado o CAPÍTULO II - DAS INSCRIÇÕES – item 19.

19. Os candidatos poderão solicitar ISENÇÃO do pagamento da Taxa de inscrição se:

a) comprovarem 2 (duas) doações de sangue no período de um ano anterior à data da

publicação deste Edital. Para tanto, deverão preencher normalmente a ficha de inscrição

no site www.consulpam.com.br e enviar Via email concursomaurilandia@consulpam.com.br

o comprovante da doação de sangue (cópia simples) junto com a Solicitação de Isenção

(ANEXO SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO), do COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO no

Instituto Consulpam e CÓPIA DO RG. O envio da documentação deve ser feito no

período estipulado no Capítulo I, caso contrário, a solicitação de isenção não será

avaliada.

b) comprovarem seu estado de pobreza através de sua inscrição no Cadastro Único para

Programas Sociais do Governo Federal – CadÚnico e for membro de família de baixa

renda com renda per capta de até meio salário mínimo, acompanhado da FICHA

CADASTRAL emitida pelo Sistema CadÚnico, constando a renda per capita da família,

em atividade, no Programa do Governo Federal. A ficha cadastral deverá ser enviada Via

email para concursomaurilandia@consulpam.com.br, junto com uma cópia sem autenticação

do RG, CPF, da Solicitação de Isenção (ANEXO VII) e do comprovante de inscrição. A

ausência de quaisquer dos documentos supracitados acarretará INDEFERIMENTO da

isenção do candidato. O envio da documentação deve ser feito no período estipulado no

Capítulo I, caso contrário, a solicitação de isenção não será avaliada.

Artigo 3º - Em virtude das alterações, ficam reabertas as inscrições e remarcada a data

da prova, passando a vigorar o seguinte cronograma das atividades:

5. CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de Inscrição
17 de janeiro a 18 de fevereiro de 2019.

Reabertas de 08 a 22 de março de 2019.

Solicitação de isenção da taxa de

inscrição
08 a 11 de março de 2019.

mailto:concursoinhumas@gmail.com
mailto:concursoinhumas@gmail.com

4

Local de Inscrição www.consulpam.com.br

Homologação das Inscrições para os

candidatos isentos
13 de março de 2019.

Recursos contra homologação dos

candidatos isentos
14 e 15 de março de 2019.

Respostas dos recursos contra a

homologação dos candidatos isentos
18 de março de 2019.

Homologação das Inscrições para os

candidatos pagantes
27 de março de 2019.

Data da Prova  14 de abril de 2019.
Horário da Prova  A ser divulgado.

Divulgação dos GABARITOS

PRELIMINARES
15 de abril de 2019 a partir das 17h.

Recursos contra os gabaritos

preliminares
16 e 17 de abril de 2019.

Resultado dos recursos contra a prova

objetiva
06 de maio de 2019.

Resultado preliminar dos aprovados  08 de maio de 2019.

Recursos contra o resultado preliminar  09 e 10 de maio de 2019.

Respostas dos recursos – contra o

resultado e Resultado Final
14 de maio de 2019.

Artigo 4º - Permanecem inalterados os demais itens constantes do EDITAL 001/2018 e

seus anexos.

MAURILÂNDIA, 06 de março de 2019.

Edjane Alves De Almeida

 Prefeita Municipal

http://www.consulpam.com.br/